

یک‌شنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۹ • ۲۰ رجب ۱۴۴۲ • ۱۴ فوریه ۲۰۲۱

اخبار

سه شنبه جلسه سر‌نوشت ساز AFC؛

تعویق و برگزاری متمرکز مسابقات انتخابی جام جهانی قطعی شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا روز سه شنبه تعویق رقابت‌های انتخابی جام جهانی و برگزاری آن به صورت متمرکز را در جلسه کمیته مسابقات تصویب می‌کند.

مسابقات مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر که به منزله مسابقات انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا هم هست، قرار بود فروردین و خرداد ۱۴۰۰ برگزار شود اما شیوع مجدد ویروس کرونا و محدودیت‌های بهداشتی باعث شده تا AFC زمان و نحوه برگزاری این مسابقات را تغییر بدهد.

در روزهای گذشته خبرهایی از برگزاری متمرکز این بازی‌ها منتشر شده بود و حالا روزنامه «استاد الدوحه» قطر اعلام کرد این نحوه برگزاری مسابقات قطعی است و این طرح روز سه شنبه به تصویب نهایی می‌رسد.
استاد الدوحه در خبر اختصاصی خود نوشت: «کمیته مسابقات AFC روز سه شنبه برای تصویب مراحل باقی مانده مسابقات مشترک انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا – به صورت متمرکز جلسه برگزار می‌کند.» این روزنامه تعویق این بازی‌ها را هم قطعی عنوان کرده و قرار است بازی‌ها به جای ماه مارس، از ۳۱ می تا حداکثر ۱۵ ژوئن (۱۰ تا ۲۵ خرداد ۱۴۰۰) برگزار شود.تیم ملی فوتبال ایران در گروه سوم انتخابی جام جهانی با عراق، بحرین، هنگ کنگ و کامبوج همگروه است و دیدارهای برگشت با این تیم‌ها باقی مانده است. تیم ملی در دور رفت این مسابقات با هدایت «مارک ویلموتس» نتایج بدی گرفت و با ۶ امتیاز بعد از عراق و بحرین در رده سوم گروه‌ش جای دارد. ایران امید داشت در بازی‌های برگشت در ورزشگاه آزادی میزبان هنگ کنگ و بخصوص عراق و بحرین باشد و با امتیاز میزبانی را صعودش به مرحله نهایی راه هموار کند. حالا با این طرح جدید کنفدراسیون آسیا، کار برای «دراگان اسکوچیچ» سرمربی تیم ملی و بازیکنان ایران سخت‌تر می‌شود.

از قطر و امارات به عنوان دو گزینه اصلی میزبانی این مسابقات به صورت متمرکز نام برده شده است.

درخواست چهار کشور وصول شد؛

AFC با ایران آسیا میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا جلسه می‌گذارد

یک روزنامه قطری اعلام کرد کنفدراسیون فوتبال آسیا با چهار کشور از جمله ایران برای میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا جلسه برگزار می‌کند.

روزنامه «استاد الدوحه» قطر امروز در خبری اختصاصی اعلام کرد کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست چهار کشور عربستان، ایران، ازبکستان و امارات برای میزبانی در برخی از گروه‌های لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا دریافت کرده است.

قرار است AFC جلسات جداگانه ای را با فدراسیون این کشورها برگزار کند تا در مورد تحقق شرایط قبل از تایید درخواست‌ها با آنها گفتگو کند و سپس تصمیم نهایی خود را بگیرد. مرحله گروهی لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا قرار است از ۲۵ فروردین ۱۴۰۰ برگزار شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد بازی‌های هر گروه را در یکی از کشورهای همان گروه به صورت متمرکز برگزار کند.

بعد از برگزاری مراسم قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا، AFC از کشورهای شرکت کننده درخواست کرد اگر خواهان میزبانی هستند، اعلام آمادگی کنند.

هنوز به صورت رسمی از سوی کنفدراسیون آسیا خبری در این ارتباط منتشر نشده است. پرسپولیس، استقلال، تراکتور و فولاد چهار نماینده ایران در آسیا برای میزبانی از گروه‌های خود در شرایط کنروانی درخواست داده‌اند.

سرمربی شارلوا خبر داد:

غیبت کاوه رضایی و وضعیت نامشخص قلی‌زاده برای بازی حساس با بروژ
کاوه رضایی بازیکن ایرانی تیم فوتبال شارلوا در بازی حساس این تیم مقابل صدرنشین بلژیک غایب است و علی قلی زاده هم وضعیت نامشخصی دارد.تیم فوتبال شارلوا فردا یکشنبه در چارچوب هفته بیست و هفتم ژوئیر لیگ بلژیک به مصاف تیم کلاب بروژ صدرنشین می‌رود. این بازی برای شارلوا اهمیت زیادی دارد اما مشکل اصلی این تیم، وضعیت بازیکنان ایرانی اش است. به گفته «کریم بالوحسین» سرمربی شارلوا، هنوز مشخص نیست که علی قلی زاده هافبک ایران تیمش به بازی با بروژ می‌رسد یا خیر. قلی زاده روز پنجشنبه برای مشخص شدن میزان مصدومیتش سونوگرافی کرده و روز جمعه هم دوبده است. بالوحسین تاکید کرد: روز شنبه (بروز) بیشتر می‌توانیم درباره وضعیت قلی زاده صحبت کنیم.همچنین کاوه رضایی هم که تحت قرارداد با باشگاه کلاب بروژ است و به صورت قرضی در شارلوا بازی می‌کند، حد بازی مقابل تیم سابق خود را ندارد و همانند دیدار رفت، نمی‌تواند شارلوا را در این بازی همراهی کند. شارلوا در حال حاضر با ۳۸ امتیاز در رده هشتم جدول قرار دارد و کلاب بروژ با ۶۰ امتیاز صدرنشین است.

هفته شانزدهم لیگ ستارگان قطر؛

برد السلیله با حضور رامین رضاییان

تیم فوتبال السلیله در هفته شانزدهم لیگ ستارگان قطر مقابل الغرافه پیروز شد. هفته شانزدهم لیگ ستارگان قطر روز شنبه آغاز شد که در یکی از این بازی تیم السلیله با یک گل الغرافه را شکست داد. رامین رضاییان بازیکن ایرانی تیم السلیله در ترکیب این تیم حضور داشت. رضاییان در لحظات پایانی بازی از داور مسابقه کارت زرد گرفت.

شاید در ابتدای فصل قبل خود مهدی طارمی نیز انتظار چنین پیشرفت فوق‌العاده‌ای را در مدتی کوتاه نداشت اما این مهاجم ایرانی حالا به یکی از تاثیرگذارترین بازیکنان لیگ پرتغال تبدیل شده است. بازی در ترکیب پورتو که یکی از تیم‌های مطرح و باسابقه این کشور محسوب می‌شود می‌توانست یکی از اهداف اصلی گلزن بوشهری باشد اما او حالا پا را فراتر از این نهاده و جای خالی مهاجمان نامدار این تیم ازجمله فالکلنو و ماریو ژاردل را به‌خوبی پر کرده است. طارمی در هفته‌ای که گذشت نیز بار دیگر به کمک تیمش آمد و اگرچه تیمش در دو بازی پیاپی برابر براگا به تساوی رسید اما گلزنی‌های او در این دو مسابقه سبب شد تا در این دو دیدار حساس تیمش پیش بیفتد و اگر لغزش مدافعان تیم نبود، دو برد ارزشمند نصیب شاگردان سرچیو کونسیسانو می‌شد. طارمی حالا انتخاب نخست سرمربی جوان پورتو در خط حمله است و درخشش او در هفته‌های اخیر سبب شده تا عناوین مختلفی ازجمله حضور در تیم منتخب هفته هجدهم هم و همچنین انتخاب به‌عنوان بهترین مهاجم ماه ژانویه لیگ را کسب کند.

در کنار اسطوره برزیلی

پورتو اگرچه این فصل را خوب شروع نکرد اما در ادامه با اعتماد به طارمی، نتایج خوب هم از راه رسید و کونسیسانو فهمید که با اتکا به این مهاجم ایرانی می‌تواند به دفاع از عنوان قهرمانی‌اش امیدوار باشد. بردهای پیاپی باعث شد هواداران به ادامه فصل امیدوارتر شوند اما مشکل اصلی اینجاست که رقیب اصلی آنها یعنی اسپورتینگ لیسبون که در صدر جدول قرار دارد هم روندی عالی را در پیش گرفته و در این فصل بدون شکست به کار خود ادامه می‌دهد. اسپورتینگ صدرنشین به‌جز سه تساوی، سایر دیدارهای خود را برده و به این ترتیب با ۸ امتیاز برتری نسبت به پورتو در رتبه نخست قرار دارد.

پورتو پس از تساوی بدون گل برابر بلنزنه باید در یک دیدار با سبیس جام حذفی رودوروی براگا قرار می‌گرفت. در مسابقه نخست پورتو ابتدا دو گل زد که یکی از آنها باز هم توسط طارمی زده شد اما اخراج خسوس کرونا و اشتباهات تیم در فاز دفاعی باعث شد بازی درنهایت با تساوی ۲-۲ به پایان برسد. پورتو هر چقدر به لطف داشتن طارمی در خط حمله در گلزنی موفق ظاهر شده است، در خط دفاعی با وجود اینکه بازیکن با تجربه‌ای همچون پله را در اختیار دارد اما باز هم در این قسمت مشکلات زیادی دارد. چهارشنبه شب و در دیدار دوم که این بار در نیمه‌نهایی جام حذفی برگزار می‌شد سناریوی بازی اول تکرار شد و پورتو با گل زیبای طارمی بیش افتاد اما دوباره میزبان بازی را به تساوی کشاند تا تکلیف فینالیست این مسابقات تا بازی برگشت مشخص شود.

طارمی با این گل توانست رکورد جالبی را از خود در این مسابقات به‌جای بگذارد. او پیش از این در هر ۴ بازی تیمش در این تورنمنت گلزنی کرده بود و حالا با این گل در کنار آزمونیر، مهاجم برزیلی پورتو در دهه ۶۰ میلادی به تنها بازیکنان تاریخ باشگاه بدل شدند که توانسته‌اند در هر ۵ بازی ابتدایی در جام حذفی گلزنی کنند. طارمی

قیمت ستاره پورتو به ۱۲ میلیون یورو رسید و مهاجم ماه پرتغال شد

طارمی بالاتر از کرونا



پس از ۵۹ سال توانست این موفقیت را تکرار کند و اگر بتواند در بازی برگشت هم دروازه براگا را باز کند به‌تنهایی رکورد ۶ گل زده در ۶ بازی پیاپی جام حذفی را در اختیار خواهد داشت. آزمونیر در فصل ۱۹۶۱-۶۲ موفق شد در ۵ بازی ابتدایی خود برای تیمش ۸ گل به ثمر برساند و در این زمینه رکورد بهتری نسبت به مهاجم ملی‌پوش این روزهای اژدهاها دارد. البته در این فصل هم او هنوز بهترین گلزن این مسابقات نیست و پس از رودریگو پینیو، مهاجم برزیلی ماریتیمو که ۶ گله است در رتبه دوم قرار دارد.

مصاف چهارشنبه شب در زمین براگا با اتفاقات عجیبی نیز همراه بود. صحنه خراب شدن آمبولانسی که برای انتقال بازیکن مصدوم راهی زمین شده بود و در ادامه بازیکنان دو تیم مشغول هل دادن آن بودند از اتفاقات کم‌سابقه و جالب در فوتبال اروپا بود. پس از این دیدار نیز لوئیس گوودینیو، داور مسابقه از سوی افراد ناشناس تهدید به مرگ شد. به نظر می‌رسد علت اصلی این تهدید برای داور ۳۵ساله دادن او کارت قرمز به بازیکنان پورتو در جریان این مسابقه است که درنهایت باعث شد این تیم در دقیقه ۹۰+۸ گل تساوی را دریافت کرده و از یک برد بارزش در زمین حریف محروم شود. فدراسیون فوتبال پرتغال اعلام کرده مشغول بررسی این اتفاق است و به کمک پلیس تحقیقات درباره فرد یا افراد خاطی در این پرونده و یافتن آنها را آغاز کرده است.

دومین جایزه در لیگ

طارمی این روزها در لیگ تقریباً بدون رقیب است و اگر می‌توانست عنوان پنالتی‌زن پورتو را از سرچیو اولیویرا بگیرد شاید حالا صدر جدول بهترین گلزنان لیگ را نیز در اختیار داشت. او فعلا در این مسابقات ۸گله‌است و پشت سر پدرو گونسالوس، وینگر ۲۲ ساله اسپورتینگ که ۱۴ گل زده است در رده دوم جدول قرار دارد. او در ماه ژانویه موفق شد برای دومین بار پیاپی عنوان بهترین مهاجم ماه لیگ پرتغال را تصاحب کند. سایت «لوانگوآردیا» پرتغال در این باره می‌نویسد: «مهدی طارمی برای دومین بار متوالی عنوان بهترین مهاجم لیگ را کسب کرد و بالاتر از رقبای خود توانست این جایزه را تصاحب کند. این مهاجم ایرانی در ماه دسامبر نیز توانسته بود این عنوان را به دست آورد و حالا مجدداً این افتخار

چرا کاتالان‌ها ستاره اروگره‌ای را مفت از دست دادند

دیوانگی؛ پشت پرده فاجعه رفتن سوارز از بارسا



باشگاه‌هایی مثل یوونتوس یا بارسا برای به خدمت گرفتن سوارز وارد صحبت شدند. دیگو سیمئونه، سرمربی اتلتیکو مادرید، از دیرباز از طرفداران سوارز بود و او در بهترین شماره ۹ که هر تیمی می تواند داشته باشد، نامیده بود. سوارز دوست نداشت از اسپانیابرود و با سیمئونه هم تفاهم خوبی داشت. بارسالیستی‌ا باشگاه‌هایی که سوارز حق نداشت به آنها برود را منتشر کرد و اتلتیکو یکی از آنها نبود، وقتی خبرنگاران به بارتومئو این موضوع را گوشزد کردند، رییس بارسا سعی کرد که بدو کند، اما در نهایت به نظر می آمد که برای بارسلونا احتمال ماندن سوارز بدتر از پیوستن او به اتلتیکو مادرید بودا.

توافقی حاصل شد که به بارسا اجازه می داد وجه خود را حفظ کند و اتلتیکو نیز می توانست مهاجمی که می خواست را در دست بیاورد. سوارز قراردادی خود را بارسا را فسخ کرد و به عنوان بازیکن آزاد به اتلتیکو پیوست. اتلتیکو هیچ پولی به بارسا پرداخت نکرد اما با پرداخت پادش های بر مبنای عملکرد در پایان هر فصل موافقت کرد. مبلغی که می تواند به ۶ میلیون یورو برسد. خبر خوب اینکه سوارز اینقدر عالی بازی می کند که احتمالا اتلتیکو مجبور به پرداخت این مبالغ است.
این تصمیمی بود که باشگاه گرفت و سرمربی جدید بارسا، رونالد کومان، گفت که او آدم بده داستان نیست. اما این کومان بود که به سوارز گفت باید برود، او بود که نقش جلال را بازی کرد، کومان بود که به دنبال شیوه جدیدی از بازی در بارسا بود و بازیکنان جوان تر و پر انرژی تری را می خواست. و فشارهای سیاسی، پس از شکست ۸-۲ برابر بایرن مونیخ، بارسلونا احساس کرد که وقت مناسبی برای خلاص شدن از شر سومین گلزن برتر تاریخ این باشگاه و دومین بازیکن با بالاترین دستمزد در جمع بازیکنان بلوگرانااست. سوارز با مصدومیت زانو دست به گریبان بود، کندتر شده بود و اندکی افت کرده بود. فصل گذشته او در ۳۶ بازی تنها ۲۱ گل به ثمر رساند. آنها می خواستند تا او را از مسی نیز دور کنند. سوارز کر نبود و زمزمه ها را می شنید و حتی در مصاحبه هایش از باشگاه خواست تا در مورد برنامه هایی که برای آینده دارند با او مستقیماً صحبت کنند. در نهایت در یک مکالمه تلفنی خیلی صریح و کوتاه به سوارز گفته شد که باید کمپ نورا ترک کند. در مکالمه ای یک دقیقه‌ای به سوارز گفتند که باید از بارسا برود، پشیمانی از این تصمیم اما خیلی بیشتر طول کشید.

اخبار

دایو اوپامکانو که یک اروپا او را می‌خواست، کیست؟

وقتی صحبت از موفقیت های فردی در فوتبال می شود، مدافعان معمولاً بسیار دست کم گرفته می شوند، اما این مهاجم ایرانی حالا به یکی می تواند بسیار به نمایشی که در طول سال های گذشته داشته افتخار کند.

اوپامکانو از آن دست مدافعانی بود که در چشم جهان فوتبال آنچنان درخشید که نادیده گرفتنش غیرممکن شد. این مدافع جوان فرانسوی مخصوصاً می تواند از نمایشی که در یکی از مهمترین بازی های زندگی اش داشت، لذت ببرد؛ لایپزش در سال گذشته توانست ۲-۱ اتلتیکو مادرید را در لیسبون حذف کند.

در آن بازی اوپامکانو تک تک تکل هایش را با موفقیت به پایان رساند، از هفت درگیری یک به یکی که با حریف داشت، در شش تا پیروز شد، در سه تا از چهار نبرد هوایی خود پیروز شد و تمام دلیل ها و پاس هایی که داد موفق از آب در آمدند. آن هم در برابر چشمان دیگو سیمئونه، سرمربی اتلتیکو مادرید، که در ده سال گذشته استاد ارائه فوتبال دفاعی بوده است.

یولیان ناگلزمان، سرمربی لایپزش، پس از آن بازی گفت: «او از دقیقه اول بازی تا انتها عین کب هیولا بود. او همیشه متمرکز است و خیلی باهوش بازی می کند.»

اوپامکانو در فصل ۲۰-۲۰۱۹ آماری خیره کننده داشته است، این بازیکن ۹۱ درصد پاس صحیح داشته، آماری بسیار درخشان آن هم برای بازیکنی که نه تنها در دفاع بلکه در دیگر نقاط زمین هم بازی می کند.

متأسفانه اما فرصت ناگلزمان و لایپزش برای لذت بردن از استعداد اوپامکانو به پایان خود نزدیک می شود. با وجودی که اوپامکانو در تابستان گذشته قرارداد جدیدی با لایپزش امضا کرده اما در قرارداد او یک بند خروج ۴۰ میلیون یورویی نیز وجود داشت.

در حالی که اوپامکانو ترجیح می داد حداقل یک سال دیگر در لایپزش بازی کند و نمایش درخشان خود را باز هم بیشتر از این بهبود ببخشد، تیم هایی مثل بایرن مونیخ، PSG، رئال مادرید و بعضی از بزرگترین تیم های لیگ برتری از جمله منچستر یونایتد و آرسنال، از نزدیک مشغول رصد کردن فعالیت های ستاره فرانسوی بودند. طبق آخرین گزارش ها اما اوپامکانو با رد پیشنهاد تیم های لیگ برتری، ترجیح داده است تا به بایرن مونیخ بپیوندد.

لارسن صالح‌حمیدزیچ، مدیر ورزشی بایرن مونیخ، اعلام کرد که این باشگاه با دایوت اوپامکانو، مدافع فرانسوی لایپزش، به توافق رسیده است. بند خروج اوپامکانو را فعال کرده و با قراردادی پنج ساله ستاره جوان لایپزش را به خدمت بگیرد. بایرن همز تکل های خود در به خدمت گرفتن اوپامکانو را پنهان نکرد و حالا قهرمان اروپا که به تازگی جام قهرمانی باشگاه های جهان را نیز بالای سر برده، به جای دیوید آلابا که در تابستان این باشگاه را ترک خواهد کرد، اوپامکانو را در ترکیب خود خواهد داشت.

صالح حمیدزیچ در مورد او گفت: «اوپامکانو بازیکن بسیار جوانی است، تنها ۲۲ سال دارد و به همین زودی به شکل بسیار چشمگیری پیشرفت خواهد است. ما خودطامه خود راجع به آینده او در بایرن را با اوپامکانو در میان گذاشتیم. در طول هفته گذشته در دوحه من با همه نفرات درگیر مذاکراتی داشتیم. در پایان خانواده بازیکن و مدیرانش قانع شدند که بایرن باشگاه مناسب برای او است.»

مورینیو: تاتنهام نمی تواند مشکلات را با چک کشیدن حل کند

سرمربی تاتنهام می گوید که شغل فعلی‌اش را تا آگاهی از اینکه قادر نخواهد بود با بودجه عظیم تیم هایی مثل منچسترستی و لیورپول رقابت کند، پذیرفته است.

مورینیو تایید کرده که از نظر مالی، تاتنهام با تیم هایی مثل منچسترستی متفاوت است و بودجه که تیم های مثل سیتی و لیورپول دارند به آنها کمک می کند که نقطه ضعف های خود را خیلی بهتر از دیگر تیم ها برطرف کنند. تاتنهام در حال حاضر در جدول لیگ برتر هشتم است و چهار امتیاز با چهار رده بالای لیگ و امکان رسیدن به چمپیونزلیگ فاصله دارد.

مورینیو گفت: «پپ گواردیولا و یورگن کلوپ دو تا از بهترین سرمربیان لیگ برتر و جهان هستند، آنها در دو باشگاهی هستند که می خواهند همه چیز را ببرند، آنها هم می خواهند همه چیز را ببرند و برای بردن همه چیز شما باید در هر پستی بهترین بازیکنان را داشته باشید.

یک تیم مثل یک پازل است و این کاری است که آنها کرده اند، اگر در لحظه خاصی پپ فک کرد که باید پول خرج گرفت یک مدافع جدید کنند، آنها این کار را کردند، اگر یورگن احساس کرد فن دایک را باید بگیرند، گرفتند و وقتی فن دایک دیگر کافی نبود و او احساس کرد که ضعف دارند، آنها الیسون را گرفتند.

می دانید، به نظرم این کاری است که باشگاه های بزرگ با منابع مالی فوق العاده شان می کنند. خوش شانسانند، خوش به حال آنها. وقتی من به این باشگاه امدم، باشگاه با من خیلی صریح و صادق بود. حالا هم قرار نیست شرایط خرید را با دیگر باشگاه ها مقایسه کنم چرا که تاتنهام از روز نخست با من صادق بود. من می دانستم که قرار است با واقعیت مواجه شوم. تاتنهام باشگاه بزرگی است، حتی یک لحظه دراین مورد شک نکنید، اما شرایط متفاوتی در مورد بردن یا نبردن فلان رقابت یا بهمان رقابت دارد، این باشگاه نمی تواند که با همهان رقابت کند، این باشگاه نمی تواند که مشکلاتش را با چک کشیدن و پول خرج کردن حل کند.

باشگاه در تابستان تلاش خود را برای بهتر کردن نتیجه انجام داد و من هم شکایتی از چیزی ندارم، فقط کارم را به بهترین نحو ممکن انجام می دهم و فقط همین.»